

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
90-532 Łódź, ul. ks. Skorupki 21  
tel. 42 636 85 17 fax 42 636 79 80  
tel. 42 272 14 04  
SSZP.21436.P.2020.PN

Łódź, dnia 13.10.2020 r.

Wykonawcy biorący udział

w postępowaniu

Dot.: przetargu nieograniczonego na „**Zakup zestawu sprzętu do gimnastyki do Hali Sportowej przy ul. Karpackiej 61 w Łodzi**” – nr sprawy 6/20/PN

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. Pytanie dotyczy treści zawartej w pkt 4 SIWZ.

W pkt 4 SIWZ Termin wykonania zamówienia, Zamawiający wskazał, że zamówienie należy zrealizować zgodnie ze złożoną ofertą, jednak nie później niż do dnia 18 grudnia 2020 r. Termin ten dotyczy również wykonania zakresu zamówienia w ramach prawa opcji.

Zamawiający nie wskazał jednak, w jakim terminie przekaze wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa, informację o skorzystaniu z prawa opcji. Termin ten nie wynika również ze wzoru umowy dla Części I zamówienia.

Prawo opcji obejmuje zakres zamówienia, z którego zamawiający może, ale nie musi skorzystać. Wykonawca, celem wywiązania się z należytego wykonania umowy, w tym m. in. wykonania zakresu zamówienia objętego prawem opcji, musi wiedzieć, czy będzie je musiał zrealizować, czy też nie. Wykonawca podkreśla, że termin realizacji zamówienia jest jednym z *essentialia negotii* umowy dostawy. Ponadto, wskazanie terminu, w którym zamawiający poinformuje wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji pozwoli Zamawiającemu uniknąć naruszenia przepisów Pzp, w szczególności art. 29. Brak wskazania terminu realizacji zamówienia powoduje, że opis przedmiotu zamówienia jest nieprecyzyjny i nie został opisany wyczerpująco.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, w jakim terminie od daty zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego Zamawiający poinformuje wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa dla Części I zamówienia, o tym, że będzie korzystał z prawa opcji.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ pkt. 19.3.7. oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik 1.1 do SIWZ w ust. 3 pkt. 7 „*informacja dotycząca skorzystania z prawa opcji z jej zakresem zostanie przekazana Wykonawcy w terminie do trzech dni od dnia podpisania umowy.*”

## 2. Pytanie dotyczy treści pkt 7.2.2 SIWZ.

Zamawiający w pkt 7.2.2. SIWZ wymaga od wykonawców, aby wraz z ofertą złożyli karty katalogowe produktów dla sprzętu wymaganego w części, na która wykonawca składa ofertę (dotyczy również sprzętu oferowanego w ramach prawa opcji).

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie pod pojęciem „karta katalogowa”, gdyż pojęcie to nie zostało zdefiniowane na potrzeby SIWZ, ani nie posiada definicji legalnej. W szczególności, Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi, czy zamawiający uzna za kartę katalogową dokument, który będzie zawierał zdjęcie danego produktu oraz jego opis, zwłaszcza opis jego parametrów i ewentualnych wydanych dla produktów certyfikatów.

### **Odpowiedź:**

Pod pojęciem „karta katalogowa” Zamawiający rozumie przekazanie dokumentacji zawierającej między innymi: zdjęcia, opisy techniczne, opisy parametrów użytkowych, informacje o posiadanych certyfikatach i atestach producentów. Celem przekazania ww. dokumentacji jest umożliwienie Zamawiającemu, weryfikacji oferowanego przez Wykonawcę sprzętu gimnastycznego z zapisami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia (załączniki 1.1 i 1.2 do SIWZ).

## 3. Pytanie dotyczy załącznika nr 1.1 do SIWZ do Części I (z prawem opcji), pkt 5 ppkt 2) Zestaw materacy asekuracyjnych dla poręczy równoległych – I komplet.

Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego na fakt, iż opis materaca zawarty w przywołanej treści SIWZ dedykuje jednego wykonawcę, tj. SPIETH Gymnastics GmbH z siedzibą w Altbach, Republika Niemiec. Parametrami wskazującymi na produkty tego wykonawcy są m. in.: kolor niebieski materaca oraz rodzaj wykładziny („*gęsto tkana wykładzina rozpraszająca ciepło*”).

Opis zamówienia wskazujący na produkt jednego wykonawcy narusza przepisy Pzp, w szczególności art. 7 w zw. z art. 29 ust. 3 Pzp.

W związku z powyższym, w celu poszerzenia konkurencyjności i umożliwienia złożenia oferty w Postępowaniu także innym wykonawcom, w tym Wykonawcy składającemu przedmiotowy wniosek, wnosimy o zmianę treści SIWZ we wskazanym zakresie na następującą:

*„Wierzchnia warstwa ma być wykonana ze wzmocnionego materiału PCV. Rdzeń z polieteru, boki z materiału zmywalnego utrzymującego kształt materaca. Zamawiający wymaga, aby spód materaca był antypoślizgowy. Materace muszą posiadać uchwyty dla łatwiejszego przenoszenia.*

*Materace muszą posiadać aktualny Certyfikat Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej FIG.”*

### **Odpowiedź:**

Dla części pierwszej zamówienia w punkcie drugim „Zestaw materacy asekuracyjnych dla poręczy równoległych” opisu przedmiotu zamówienia, **Zamawiający zmienia treść zapisu**



poprzez wykreślenie części opisu dotyczącego pokrycia przedmiotowych materacy „pokrytego gęsto tkaną wykładziną rozpraszającą ciepło”. Pozostałe zapisy w OPZ pozostają bez zmian.

Pytania zadane przez Wykonawcę i odpowiedź udzielona przez Zamawiającego stanowi integralną część SIWZ.



DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Łodzi

Lukasz Kucharski